ДОГОВОР  № ____

О платных услугах в сфере образования
«        »                            2024  г.       Калинковичи
Государственное учреждение образования  «Средняя школа № 2 г. Калинковичи»  в лице директора Мельника Максима Олеговича, действующего на основании Устава (в дальнейшем – «Школа»), с одной стороны и родители (Ф.И.О родителей)_____________________________________________________
(в дальнейшем - « Родители»), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Организация платной образовательной услуги: «                                           »
2. Срок обучения составляет с ______________________________________
3. Стоимость обучения определяется исходя из  затрат на обучение и на момент заключения настоящего договора составляет: ________________________
4. Порядок изменения стоимости обучения Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи
с ростом тарифной ставки первого разряда по решению Правительства Республики Беларусь, условий оплаты труда преподавателей, ростом тарифов на коммунальные услуги и других затрат, необходимых для обеспечения процесса обучения, а также в иных случаях, имеющих существенное влияние на стоимость обучения.
5. Порядок расчетов за обучение Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на текущий (лицевой) счет. В срок до 20 числа текущего месяца. В школу предоставляется квитанция об оплате.
6. Права и обязанности сторон.
6.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;

6.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими требованиями;

6.3. Заказчик имеет право на получение образования в соответствии с пунктом
1 настоящего договора;

6.4. Заказчик обязуется:

добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы, программы воспитания;

выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных правовых актов Исполнителя;

бережно относиться к имуществу Исполнителя;

осуществлять оплату стоимости обучения в сроки, установленные в пункте 5 настоящего договора;

7. Ответственность сторон:

7.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством;

7.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.

8. Заключительные положения:

8.1. настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

8.2. договор вступает в силу со дня  его подписания сторонами и действует
до исполнения сторонами своих обязательств;

8.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством;

8.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;

8.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством.

6. Реквизиты сторон

Государственное учреждение

Ф.И.О.родителей ,адрес

                                                                                 проживания, телефон

образования  «Средняя

___________________________

школа № 2 г. Калинковичи»

             ___________________________

247710 г. Калинковичи

___________________________

Гомельской области,

              ___________________________

ул. Пионерская, д.27 Б

              ___________________________

тел. 34359

               __________________________

Директор школы
                                                                                 Подпись____________________

_____________________ М.О.Мельник